[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.05.2018                                        г. Зеленогорск                                    № 54-290р
Об утверждении структуры

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

Рассмотрев представление временно исполняющего полномочия главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 37 Устава города Совет депутатов ЗАТО  г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации ЗАТО г. Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить схему структуры Администрации ЗАТО г. Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО                              г. Зеленогорска от 14.04.2015 № 9-41р «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО г. Зеленогорска».

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорска

                            П.Е. Корчашкин
                                                                                                    Приложение № 1                                                                                                                          к решению Совета депутатов                                                                                                                          ЗАТО  города   Зеленогорска

от  31.05.2018 № 54-290р

Структура Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

1. Глава Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
2. Заместители главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска:

2.1. Первый заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.

 2.2. Первый заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

 2.3. Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы.

 2.4. Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по общественной безопасности.

 2.5. Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по общим вопросам.

3. Структурные подразделения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска:
3.1. Комитет по управлению имуществом Администрации ЗАТО                             г. Зеленогорска (с правами юридического лица).

 3.2. Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска                    (с правами юридического лица).

 3.3. Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска                         (с правами юридического лица).

 3.4. Управление социальной защиты населения Администрации ЗАТО                              г. Зеленогорска (с правами юридического лица).

 3.5. Отдел городского хозяйства Администрации ЗАТО  г. Зеленогорска               (с правами юридического лица).

 3.6. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО                           г. Зеленогорска.
 3.7. Отдел экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
 3.8. Отдел трудовых отношений Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

 3.9. Отдел по правовой и кадровой работе  Администрации ЗАТО                          г. Зеленогорска;
3.10. Отдел опеки и попечительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
 3.11. Общий отдел Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

 4. Отдельные должности муниципальной службы Администрации ЗАТО                 г. Зеленогорска, не входящие в состав структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Зеленогорска*:
4.1. Главный бухгалтер Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

4.2. Бухгалтера Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

4.3. Специалисты Администрации ЗАТО г. Зеленогорска комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав города Зеленогорска.
4.4. Специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска административной комиссии города Зеленогорска.
4.5. Специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам противодействия коррупции.

4.6. Специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам мобилизационной подготовки.
4.7. Специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по секретному делопроизводству.
4.8. Специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по защите информации.
5. Работники по обслуживанию административных зданий Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
*Примечания. Наименования должностей муниципальной службы устанавливаются в штатном расписании Администрации ЗАТО г. Зеленогорска в соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы».
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска

от 31.05.2018  № 54-290р
Схема структуры Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

Глава    Администрации                      ЗАТО  г. Зеленогорска

Первый заместитель главы Администрации  ЗАТО  г. Зеленогорска по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству

Заместитель главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

по общим вопросам

Заместитель главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

по общественной

безопасности

Заместитель главы

Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

по вопросам социальной   сферы

Первый заместитель

главы Администрации  ЗАТО г. Зеленогорска

по стратегическому планированию, экономическому развитию  и финансам

Отдел городского хозяйства Администрации

ЗАТО   г. Зеленогорска

Управление  образования

Администрации ЗАТО                   г. Зеленогорска

Отдел экономики

Администрации ЗАТО                г. Зеленогорска

Отдел

по правовой и кадровой работе

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

Общий отдел

Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

Специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска  по

вопросам противодействия коррупции

Отдел

опеки и попечительства

Администрации ЗАТО                   г. Зеленогорска

Финансовое управление Администрации ЗАТО              г.Зеленогорска

Специалист Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска                  по вопросам мобилизационной подготовки

Главный бухгалтер, бухгалтера

Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

Отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации ЗАТО

г. Зеленогорска

Отдел трудовых отношений Администрации ЗАТО              г. Зеленогорска

Управление социальной

защиты  населения

Администрации ЗАТО                    г. Зеленогорска

Специалист Администрации ЗАТО                             г. Зеленогорска

административной комиссии города Зеленогорска

Специалист Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

по секретному делопроизводству

Работники по обслуживанию административных зданий Администрации ЗАТО  г. Зеленогорска

Комитет по управлению

имуществом

Администрации ЗАТО                             г. Зеленогорска

Специалисты Администрации ЗАТО                             г. Зеленогорска

комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав города Зеленогорска

Специалист Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

по защите информации